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JAKTEGENSKAPSTEST   JET2 regler 

Avelsmål 

Avelsmålet för stående kontinentala hundar är att bevara dem som allsidiga bruks- och 

jakthundar, som kan utnyttjas till i stort sett alla jaktformer och under alla årstider. Man lägger 

vikt på hundens arbete före och efter skottet dvs. hunden skall bringa vilt framför bössan, och 

den skall kunna hämta både det skjutna – och särskilt det påskjutna viltet till sin förare. Hunden 

skall kunna användas på fältet, i skogen och i vattnet. 

Jaktegenskapstest JET2 är en bedömning av hundens nästa nivå i utbildningen som allsidig 

jakthund och här läggs stor vikt på hundens samarbete med föraren samt arbetet efter skottet. 

Här ställs något högre krav på hunden än i JET1. Hundarna blir avprovade i 5 olika discipliner 

under en dag och det är då möjligt att se hur goda hundarna är på att ställa om sig från en 

uppgift till en annan. Hundarna prövas i följande discipliner: Släp med apportering, spontan 

apportering, fritt följ med överraskande skott, flera hundar i apportsök och apportering i 

vatten. En hund som har godkänts i JET2 är en stabil och duktig jakthund som kan klara svåra 

eftersökssituationer. Den är också på god väg att klara nivån för JET3.  

Dessutom värderas hundens psyke. 

Ändamålet med testen är att bedöma hundens jaktliga förståelse och förmåga att klara en lång 

och ansträngande dag samt förmågan att apportera olika slags vilt från både land och i vatten.   

Dessutom viljan att samarbeta med sin förare och i god kontakt till denne. Därför är det viktigt 

att alla moment och discipliner utförs så att det liknar praktisk jakt så mycket som möjligt. 

Det förväntas, att de hundar som deltar i testen är i god kondition och har en grunddressyr 

samt lärt sig att följa ett släpspår och att apportera både från och i vatten. 

Det skall understrykas att testen inte är en tävling, utan uteslutande en bedömning av den 

enskilda hunden. 

Ingångskrav 

Alla stående kontinentala hundar i åldern 10 månader och äldre med FCI-stambok, kan deltaga 

i Jaktegenskapstest JET2. Medlemskap i specialklubb under SJD är inget krav för 

motivationsträning, men för deltagande i själva testen skall ägare och förare vara medlem i en 

specialklubb som lyder under SJD. Utländska hundförare skall vara medlem i motsvarande 

klubb i sitt hemland. 

Hunden skall vara vaccinerad enligt DKK:s föreskrifter. Dokumentation för vaccination skall 

medtagas. 

Löptikar kan deltaga efter avtal med den lokala testansvariga eller provledare. 

Testens genomförande 

Jaktegenskapstest JET2 hålls på marker där hundens arbete kan överblickas och värderas. Det 

är nödvändigt att det finns omväxlande jaktterräng så att hunden kan provas i olika terräng 

typer. Öppen mark, hög vegetation, ris/sly och skog samt arealer i olika storlekar. 
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Jaktegenskapstest JET2 kan hållas i perioden från 1 april till 31 december. Vid val av mark ska 

hänsyn tas till årstiden och viltet. 

Det är tillåtet att delta i flera tester. 

Varje parti består av minimum 4 och maximum 8 hundar. Hundarna bedöms av två godkända 

domare. Den ena domaren skall vara FCI godkänd fältdomare. Domarna dömer gemensamt 

hundens prestationer igenom disciplinerna kanin/räv släp, avsökning av växlande terräng och 

spontan apportering samt flera hundar i apportsök.  

Disciplinernas ordningsföljd är underordnat. 

En hund som ödelägger vilt kan inte godkännas. Måste domaren avbryta hundens arbete då 

den inte längre är effektiv kan hunden heller inte godkännas. Men hunden skall testas vidare i 

de efterföljande momenten. 

Den lokala provledaren är ytterst ansvarig för testens genomförande. Eventuella klagomål över 

testens genomförande eller bedömning som inte kan avgöras på plats med provledare, skall 

skriftligen ställas till JET ansvariga i respektive klubb. Om saken inte kan avgöras i samförstånd 

vidarebefordras klagan till SJD för slutlig avgörande. Eventuella klagomål skall skriftligt sändas 

till testansvarig senast 3 dagar efter testens genomförande. Eventuella klagomål på domare 

skall behandlas enligt gällande provregler i specialklubben. 

Domaren skall efter testens slut skapa sig ett helhetsintryck av hundens dagsprestation och 

bedöma om hunden kan godkännas eller inte. Får hunden mer än 5 ej godkänt kan den inte 

godkännas på testen. En hund kan inte godkännas om den inte uppnår godkänt i apportering 

av alla förekommande apporter samt är skottfast. 

Alla deltagare som blir godkända i testen mottager en Jaktegenskapstest JET2 nål. 

BEDÖMNING OCH GENOMFÖRANDE 

Kanin/räv släp med efterföljande apportering (bedöms av två domare) 

Hundföraren kan själv välja mellan kanin och rovvilt. Föraren skall själv medtaga rovvilt (Räv 

alt. Mårdhund om minst 2,5 kg). Väljs rovvilt och denna apporteras och avlämnas i förarens 

hand eller så att föraren kan nå apporten utan att flytta sig ska hunden bli godkänd i apportering 

av rovvilt. 

Släpet skall vara ca 200 m långt, lagt i en U-form med två 90 graders vinklar markerade med 

käppar vid varje vinkel, i överskådlig terräng och om möjligt genom hagmark, över dike eller 

annan terrängskiftning två gånger. Varje ben bör var mellan 50–80 m långt. Släpets start skall 

om möjligt vara i med- eller sidovind. Kanin/rovviltet läggs i slutet på släpet. Det skall vara 

minst 40 m mellan varje släp. Föraren får följa hunden i lina ca 10 m ut i släpspåret, därefter 

skall hunden vara lös och på egenhand lösa uppgiften.  

Den ena domaren skall placera sig så att mesta möjliga av släpet kan överskådas tex i 

hagmarken. Hundföraren och den andra domaren står vid startplatsen av släpet tills hunden 

har genomfört uppgiften. 

Omstart tillåtes om domaren känner att hundens prestation kan förbättras. Domaren kan 

avbryta momentet när han/hon konstaterar att hunden inte längre arbetar på släpspåret.  
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Det är tillåtet att använda samma spår så länge hundarna inte överger det. Begär någon ett 

nytt spår skall det läggas ett nytt spår till nästa hund. 

Avsökning av varierande terräng samt spontanapportering av fågelvilt.                                                                                               
(bedöms av två domare) 

På en areal om ca 1–2 ha där terrängen är lämpligt varierande med fält, beteshage, snår eller 

remisser läggs ett stycke fågelvilt ut dolt för hund och förare. Hund och förare skall nu avsöka 

det angivna området. Söket skall om det är möjligt gå i mot- eller sidovind. Syftet är att området 

skall avsökas efter jaktbart vilt samt att finna det utlagda viltet och apportera det till föraren. 

Föraren får gärna dirigera och stötta hunden så att hela området blir ordentligt avsökt. Det 

krävs att hunden finner och apporterar det utlagda viltet utan att föraren ger något apport- 

kommando. Det vill säga att hunden energiskt skall avsöka området och samtidigt gå i god 

kontakt med föraren. För att godkännas skall hunden spontant apportera det utlagda viltet och 

avlämna det i förarens hand eller så att föraren kan nå apporten utan att flytta på sig. 

Domaren värderar hur hunden utnyttjar vinden och terrängen, hur bra är den att följa föraren 

samt hur säker hunden är i den givna apport uppgiften. Om den upphör att söka energiskt, om 

den är hård i munnen eller lägger apporten ifrån sig. Förbättrar hund sitt grepp om apporten 

är det positivt. Den ena domaren lägger ut viltet och blir kvar i området för att kontrollera att 

hunden inte lämnar viltet någonstans. Hund och förare bör helst inte se domaren i området. 

Apportering i vatten (bedöms av två domare) 

Det vattnet som ska användas till provet skall innehålla såväl öppet vatten som vegetation så 

att hunden inte kan se den utlagda apporten som också släpas. Vattendjupet skall vara så att 

hunden måste simma större delen i vattnet. Mellan startplats och vass/vegetation skall det vara 

öppet vatten. Avståndet från startplatsen till vassen/vegetation ska vara minst 20 m. 

Hunden skall simma självständigt eller dirigeras över öppet vatten. Utkastning av sten eller 

liknande är inte tillåtet. Hunden skall finna nedfallsplatsen i vegetationen med så lite stöd från 

föraren som möjligt. Omedelbart innan hunden provas kastas och sen släpas en apport i 

vassen/eller upp på land i vegetationen ca 30–40 m och apporten läggs på spårslutet. Hunden 

skall kunna markera apporten. Det är tillåtet att lägga en annan apport än den släpade. 

När hunden är på väg tillbaka till föraren, det kvittar om det är på land eller i vattnet, med 

apporten men innan den är framme kastas en ny apport på öppet vatten och skjuts ett skott. 

Hunden skall fullfölja pågående apportering och därefter apportera det på vattnet utkastade 

viltet. Vid apportering av det utkastade viltet får föraren dirigera och stötta hunden. För att 

godkännas i disciplinen krävs att hunden hämtar bägge apporterna och avlämnar i förarens 

hand eller så att föraren kan nå apporten utan att flytta på sig. 

Domaren värderar hur säker hunden är i den givna apportuppgiften. Om den fortsatt söker 

energiskt i området och om det ges några apportkommandon, om hunden är hård i munnen 

eller om den lägger ifrån sig apporten. Förbättrar hunden sitt grepp om apporten är det bara 

positivt.  
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Bedömning  

En verkligt god jakthund på vattnet, är en hund som arbetar målmedvetet och med stor energi. 

Den goda och säkra hunden visar sig av att hunden efter kommando villigt går i vattnet och 

simmar ut över öppet vatten till vassen/vegetationen som skall avsökas. Sen skall hunden finna 

nedslagsplatsen och hitta spåret. Föraren får stötta sin hund så mycket som är nödvändigt. 

Men ju mindre behov att stöd desto bättre. Hund som tillfälligtvis söker ögonkontakt med 

föraren och som efter diskret tecken eller signal fortsätter arbetet, visar goda samarbetes 

egenskaper. 

Fritt följ och kvarstannande (kan bedömas av en domare)                                                                                  

Över en ca 100 m lång slinga i skog, tät vegetation eller genom hagmark och snår skall förare 

och hund följa en pürsh stig, gärna med flera bukter. Hunden skall här, med ett minimum av 

ingripande från föraren, följa efter eller vid sidan av föraren utan lina. Hunden läggs på anvisad 

plats och föraren fortsätter ca 100 m längre fram. Det avges ett skott när föraren lämnar 

hunden och ett när föraren är ca 100 m bort från hunden. Efter 1 minut kallas hunden in. 

Hunden skall lämnas kvar i anvisat område, stanna kvar och förhålla sig tyst. Om den ligger, 

sitter eller står betyder inget så länge den blir kvar i anvisat område. Området skall vara tydligt 

markerat och vara på ca 3 x 3 m. Hunden skall under hela tiden, där den lämnats för sig själv, 

förhålla sig tyst. Ständigt gnällande, låtande eller annan oro gör att hunden inte kan godkännas 

på testen. Hunden kan bara godkännas om den blir kvar i området tills föraren kallar in hunden. 

Domaren kan tillåta omstart så länge domaren känner att hunden kan förbättra sin prestation. 

Hunden får inte kunna se domaren från stället den blir satt eller lagd. 

Flera hundar i apportsök (bedöms av två domare) 

Alla hundar i testen står/sitter/ligger lösa vid sin förares sida med inbördes avstånd på ca 4–5 

m. Omkring 30 m från hundarna i så tät terräng att apportviltet inte kan ses, utläggs 6 apport 

vilt (jaktbart vilt) samt tamduvor och kaniner, inte rovvilt, med passande mellanrum. Det skjuts 

ett skott, från området där viltet ligger, omedelbart innan varje gång hundarna sänds ut. 

Domaren sänder ut två hundar åt gången för apportering. Domaren avgör vilka hundar som 

skall skickas på apportering samtidigt. När hunden har apporterat två vilt till förarens hand 

skall hunden bli kvar stående/sittande/liggande okopplad och lugn vid sin förares sida tills alla 

hundar har varit igenom disciplinen.  

Syftet är att se två hundar apportera i samma område samt att se om de övriga hundarna kan 

förhålla sig lugna under skott och när de andra hundarna arbetar. Deltar udda antal hundar 

kan en som redan apporterat klart bli skickad att apportera igen. 

För att godkännas i disciplinen krävs att hunden apporterar två vilt och avlämnar dem i förarens 

hand eller så att föraren når viltet utan att flytta på sig.  

Domaren värderar hur säker hunden är i den givna apportuppgiften. Om den blir kvar och 

söker energiskt i området, om det ges apportkommandon när den står vid viltet, om hunden 

är hård i munnen eller lägger apporten ifrån sig. Förbättrar hunden sitt grepp ses det positivt. 

Hundar som inte är ute och apporterar skall under hela tiden förhålla sig tysta och lugna. Vid 

ständigt gnällande, låtande eller annan oro kan inte hunden godkännas i disciplinen. Dock kan 

domaren tillåta omstart så länge denna känner att hunden kan förbättra sin prestation. 
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PSYKE 

Utan ett gott psyke kan en hund inte bli en välfungerande bruks- och jakthund. 

Bedömningen av hundens psyke är en helhetsbedömning, som avspeglar domarens 

observationer under en lång provdag. Det betyder att hunden bedöms från det att den 

kommer till provplatsen till att den lämnar provplatsen, också när den sitter i bilen eller mellan 

de olika provmomenten. 

Under dagen skall domaren minst en gång samla alla hundar omkring sig så att de står tätt ihop 

med varandra, ungefär som man kan göra under en paus i jakten eller tex en transport i en 

jaktvagn. 

Följande skall ingå i domarens bedömning: 

• Hundens reaktion på andra hundar. Är hunden överdrivet skygg eller aggressiv är det 

naturligtvis oönskat och kan innebära att hunden inte godkänns. 

• Hundens reaktion när domaren kontaktar den. Aggressivitet eller överdriven ängslighet 

är naturligtvis oönskat och kan innebära att hunden inte godkänns. 

• Överdriven ivrighet, oro, utpräglat gnällig samt omotiverat skällande under hela 
eller delar av provet är oönskat och kan medföra att hunden inte godkänns. 

• Hund som upprepade gånger morrar, gör utfall mot andra hundar, vill dominera andra 

hundar, biter människor eller andra hundar SKALL diskvalificeras. (Noteras i betyget). 

 

 

APPORTERING AV ROVVILT (frivilligt tillval) 

Som ett tillägg till JET2 testen kan en hundförare välja att låta sin hund apportera rovvilt. Det 

kan vara räv, mård, iller eller mink. 

Hundföraren skall själv hålla med rovviltet som önskas att apporteras. Är det räv eller 

mårdhund skall den väga minst 2,5 kg. 

I skog eller hög/tät vegetation läggs viltet ut osett för hunden ca 30 m från startplatsen. Hunden 

skickas ut i sök och den skall apportera det utlagda viltet och avlämna i förarens hand. Utförs 

uppgiften korrekt noterar domaren i betyget att apportering av rovvilt är godkänt. 

 

När bedömningen av alla moment är avslutad fyller domaren i bedömningsblanketten. 

Provledaren sörjer för att en kopia ges till hundförare och att kopia sänds till ansvarig JET 

kommitté som sörjer för att de respektive specialklubbar får en kopia av betygen. 

 

  

 

 

Fritt översatt till svenska från SJD:s hemsida 


